hospitalarios, cursos, congresos y jornadas jerarquiza el nivel de docencia de pre y 
postgrado. 
Finalmente queremos destacar que de acuerdo con el último Censo Nacional de 
Población y Vivienda realizado en el año 2010 la Ciudad de Buenos Aires posee DOS 
MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA MIL CIENTO CINCUENTA Y UN (2.890.151) 
habitantes. La Encuesta Anual de Hogares del 2014 que realiza el Gobierno de la 
Ciudad de Buenos Aires (GCBA) indica que el VEINTICUATRO PUNTO CINCO POR 
CIENTO (24,5%) del total de la población de la ciudad representa la franja etaria de 
CERO (0) a DIECINUEVE (19) años.

[...]

● Organizar el cronograma de formación práctica. 
● Controlar la realización efectiva de las actividades prácticas programadas. 

b. Convenios:  

No posee 

c. Académica: 

La Carrera de Médico Especialista Patología Pediátrica durará DOS (2) años y tendrá 
TRES MIL QUINIENTAS VEINTE (3520) horas. Estará estructurada en CUARENTA Y 
CUATRO (44) semanas anuales y CUARENTA (40) horas semanales.  
En todos los casos, la carga horaria consignada estará distribuida en forma general en 
VEINTE POR CIENTO (20%) teórica y OCHENTA POR CIENTO (80%) práctica.

[...]

hospitalarios, cursos, congresos y jornadas jerarquiza el nivel de docencia de pre y 
postgrado. 
Finalmente queremos destacar que de acuerdo con el último Censo Nacional de 
Población y Vivienda realizado en el año 2010 la Ciudad de Buenos Aires posee DOS 
MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA MIL CIENTO CINCUENTA Y UN (2.890.151) 
habitantes. La Encuesta Anual de Hogares del 2014 que realiza el Gobierno de la 
Ciudad de Buenos Aires (GCBA) indica que el VEINTICUATRO PUNTO CINCO POR 
CIENTO (24,5%) del total de la población de la ciudad representa la franja etaria de 
CERO (0) a DIECINUEVE (19) años.

[...]

● Organizar el cronograma de formación práctica. 
● Controlar la realización efectiva de las actividades prácticas programadas. 

b. Convenios:  

No posee 

c. Académica: 

La Carrera de Médico Especialista Patología Pediátrica durará DOS (2) años y tendrá 
TRES MIL QUINIENTAS VEINTE (3520) horas. Estará estructurada en CUARENTA Y 
CUATRO (44) semanas anuales y CUARENTA (40) horas semanales.  
En todos los casos, la carga horaria consignada estará distribuida en forma general en 
VEINTE POR CIENTO (20%) teórica y OCHENTA POR CIENTO (80%) práctica.